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Politiikkasuositukset

Lasten ja nuorten harrastaminen on yleistynyt
Viimeisten kahdeksan vuoden aikana lasten ja nuorten harrastaminen on yleistynyt. Vuonna 2020 vastaajista yli 
90% kertoi harrastavansa jotain. Kaikkien kohdalla harrastaminen ei kuitenkaan ole välttämättä oma valinta, vaan 
kyse voi olla vanhempien toiveista.

Kuntien tulee mahdollistaa kaikille lapsille ja nuorille yhdenvertainen mahdollisuus mieluisaan harrastukseen 
perheen taloudellisesta tilanteesta riippumatta, esimerkiksi harrastussetelin avulla.

Harrastamisen Suomen mallin kohderyhmä tulee laajentaa myös toisen asteen opiskelijoihin. 

Kuntien on aktiivisesti edistettävä korona-aikana harrastustoiminnan keskeyttäneiden lasten ja nuorten 
paluuta harrastamisen pariin.

Lapsiin ja nuoriin kohdistuvien koronarajoitteiden
purkaminen ensimmäisten joukossa on tärkeää
Ystävyyssuhteet ovat nuorille erityisen tärkeä elämänalue, joka  nousee toistuvasti kärkeen erilaisissa
arvostuskyselyissä. Koronarajoitukset ovat vähentäneet mahdollisuuksia tavata ystäviä. 

Monipuoliset kulttuuriharrastukset ovat yhteydessä nuorten hyvinvointiin. Monipuolisesti kulttuuria harrastavat 
nuoret kokevat hyvinvointinsa paremmaksi kuin yksipuolisesti kulttuuria harrastavat nuoret. 

Lapsilla ja nuorilla on oikeus viettää aikaa ystävien kanssa.
Lapsille ja nuorille on tarjottava maksuttomia paikkoja kohdata ja viettää aikaa ystävien kanssa.

Kulttuurin merkitys hyvinvoinnin edistäjänä on tunnistettava. 
Huolehditaan, että nuorilla on yhdenvertaisia mahdollisuuksia harrastaa kulttuuria ja tuetaan erityisesti 
sellaisia kulttuuriharrastuksia, joihin nuoret osallistuvat.

Digitaalisen median rooli on keskeinen
Elämä on digitalisoitunut nopeasti, ja monet arkiset asiat ovat hoidettavissa erilaisten sähköisten medioiden 
välityksellä. Mediaa hyödynnetään ystävyyssuhteiden ylläpitoon ja tiedonhankintaan, mutta sitä ei koeta kovin 
tärkeäksi asioihin vaikuttamisen kannalta. 

Nuorten mahdollisuuksia osallistua yhteiskunnalliseen vaikuttamiseen digialustoilla kehitetään: 
vaikuttamiseen kannustetaan ja tuetaan sekä digitaalisen kuulemisen tapoja vahvistetaan.
Digialustoja kehitetään yhdessä nuorten kanssa.

Epäasialliseen kohteluun on puututtava
Epäasiallinen kohtelu ei ole tuntematonta kulttuuri-, taide- ja mediaharrastuksissa. Vähemmistöihin kuuluvat 
nuoret kokevat enemmän epäasiallista kohtelua kuin he jotka eivät kuulu vähemmistöön. Keneenkään 
kohdistuvaa epäasiallista kohtelua ei tule sallia.

Harrastustoiminnassa tulee ennaltaehkäistä kiusaamista sekä puuttua epäasialliseen toimintaan.

Julkisen rahoituksen yhtenä perusteena tulee olla yhdenvertaisuuden edistäminen.

Instagram, Twitter: @tietoanuorista
Facebook: Valtion nuorisoneuvosto
Lasten ja nuorten vapaa-aikatutkimus 2020 saatavilla ilmaiseksi verkosta:
tietoanuorista.fi/julkaisut/nuorten-vapaa-aikatutkimukset/




